РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв  III                                                                       01 декабря 2015 года

Сессия ХIV                                                                    с.Кужмара

№ 71

О  безвозмездной  передаче муниципального имущества

в собственность  муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 27 апреля 2009 года № 20–З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О разграничении имущества муниципальной собственности между муниципальными районами и городскими, сельскими поселениями», Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Внести в Министерство государственного имущества Республики Марий Эл предложение о безвозмездной передаче из собственности муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Звениговский муниципальный район» имущества по перечню согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовому и экономическому развитию.
Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов
муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

                           В.И.Ермолаева

Приложение
     к решению Собрания депутатов

     муниципального образования

     «Кужмарское сельское поселение»

     от 01.12.2015 г. № 71
П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества собственности муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», передаваемого в собственность муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Балансовая стоимость,
 рублей

	1
	Нежилое здание, общей площадью – 608,9 кв.м., назначение – нежилое, этажность 1
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

д.Нуктуж, ул.Нуктуж, д.255
	11280370,92

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 12:14:5701001:342, общей площадью 2300 кв.м.;
категория земель – земли населенных пунктов
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

д.Нуктуж, ул.Нуктуж,
примерно в 140 метрах от
дома 102 по направлению на юго-восток
	21666,00

	3
	Нежилое помещение, общей площадью – 1008,3 кв.м., назначение – нежилое, этажность  2.
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

с.Кужмара,

 ул.Центральная, д.5
	2609964,44

	4.
	Земельный участок с кадастровым номером 12:14:4001001:469, общей площадью 3462 кв.м.;
 категория земель – земли населенных пунктов
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

с.Кужмара,

ул.Центральная, д.5
	61035,06

	5.
	Нежилое здание, общей площадью – 222,2 кв.м., назначение – нежилое, этажность 1
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

д.Малая Кужмара,

ул.Малая Кужмара, д.16а
	127926,24

	6.
	Нежилое здание, общей площадью – 412,5 кв.м., назначение – нежилое, этажность 2
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

д.Нижние Памьялы, ул.Центральная, д.55а
	211038,36

	7.
	Нежилое здание, общей площадью – 1701,5 кв.м., назначение – нежилое, этажность 2
	Республика Марий Эл,  Звениговский район,

д.Поянсола,
ул.Центральная, д.14
	4837713,46